Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 22»__июля__ 2011г.

                           №  21-168_

О   ходе подготовки  к проведению
отопительного  сезона 2011-2012

годов в Саянском районе

В соответствии со  статьями 34, 44 Устава Саянского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Рекомендовать администрации Саянского района (Храмцов А.В),   руководителям МУП «Агинское» (Третьяков В.Н.), ООО «Фиштраст» (Мельников В.Г.), ООО «Эллада-Недвижимость» (Лукашевский В.С.)  принять экстренные меры по устранению отставаний  от утвержденного плана мероприятий подготовки объектов жилищного коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.
2. Рекомендовать районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности провести проверки состояния дел по подготовке к отопительному сезону в поселениях района,  с предоставлением актов проверок в районный Совет к 15.08.2011 года.
3. Рекомендовать главам поселений в рамках полномочий, определенных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ контролировать ход прохождения    работ по подготовке к отопительному сезону.
4. Рекомендовать редакции газеты «Присаянье» постоянно освещать проведение работ по подготовке к отопительному сезону в поселениях.
5. Рассмотреть итоги готовности к отопительному сезону 2011-2012 годов на заседании сессии районного Совета депутатов в первой декаде сентября текущего года.
6.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянные  комиссии  социальной защите , здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи (Бранчукова Л.В.), по аграрной политике, природопользованию и промышленности  (Данцев А.П.)
7. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Присаянье».

 Глава района

    А.И Антонов